
– 45 –

in
ze

rc
e

na platební bráně v našem případě do‑
sahuje kolem 15 procent,“ upozorňuje
Michal Bilka ze společnosti Slevomat.
Jinak řečeno, pokud by obchod musel
evidovat tržby v momentě objednáv‑
ky, musel by později až šestinu plateb
stornovat.
Jiný výklad, ke kterému se

na konci zmiňované konference při‑
pojila i náměstkyně ministra financí
Alena Schillerová, připouští evidenci
platby až v momentě, kdy obchodní‑
kovi přijde zpráva od provozovatele
internetové platební brány, že platba
zákazníka byla zadána a úspěšně
autorizována kartovou společností či
bankou. Na definitivní potvrzení si
nicméně e‑shopy musí počkat. Bude
obsaženo v metodice, kterou úřady
vydají necelý měsíc před ostrým
spuštěním EET.

Vše na poslední chvíli
Otazníky ohledně druhé vlny zavádění
EET však nepanují jen kolem e‑shopů.
Alarmující je i prozatím velmi laxní
přístup velké části obchodníků k nové
povinnosti. Přestože od začátku března
mají začít evidovat všechny malo‑
a velkoobchody v Česku, tedy celkem
zhruba asi 250 tisíc subjektů, do konce
ledna si autentizační údaje, bez nichž
není možné se do systému EET vůbec
zapojit, vyzvedlo jen asi 40 tisíc z nich.
Zbývajícím více než 200 tisícům

obchodníků zbývá na implementaci
i testování provozu evidence tržeb
pouhý měsíc, navíc ten nejkratší
v roce. Podle dodavatelů systémů pro
EET je prakticky nemožné, aby všich‑
ni pokladny stihli zavést včas. „Pokud
by vše mělo jít plynule, muselo by
ode dneška podávat žádost 10 tisíc
podnikatelů denně. Zatím to je však
počet za celý týden, nikoli za den,“
uzavírá Michal Wantulok ze společ‑
nosti Dotykačka dodávající pokladny.

EK010348-1


